2023年５月 11 日

各 位

代表者名： 代表取締役社長 松本 大輔

（コード番号 9479 東証スタンダード市場）

問合せ先： 取締役副社長 山手 章弘

（TEL ： 03 – 6837 – 5000 代表）

剰余金の配当及び配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年３月 31日を基準日とする剰余金配当の実施及び 2024年３

月期からの配当方針の変更を下記の通り決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当について

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022年５月 12日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基準日 2023年３月 31日 同左 2022年３月 31日

１株当たり配当金 ５.00円 ５.00円 ６.50円

配当金総額 169百万円 ― 217百万円

効力発生日 2023年６月 26日 ― 2022年６月 24日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

 ※前期の配当実績には記念配当 1.0円を含みます。

（２）理由

当社の配当政策は、連結及び単体の業績及び財務状況に応じた利益配当を行うことを基本方針としており、

最低限の配当を確保した上で、親会社株主に帰属する当期純利益の 20％を配当性向の基準としております。

2023年３月期の配当につきましては、上記の方針や財政状態も踏まえ、１株当たり５.00円の配当といた

しました。

２．配当方針の変更について

（１）変更理由

当社は、財務体質の強化や成長投資、内部留保を総合的に勘案し、株主還元を実施することを基本方針と

してまいりました。

このたび、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題の施策の一つとして再認識し、株主の皆さまへの

利益還元をより一層充実させることが重要と考え、配当や自己株式取得を含む総還元性向を重視し、また配

当性向の基準を見直した配当方針の変更を実施することといたしました。

（２）変更内容

変更前

① 配当の基本方針

当社の内部留保及び株主の皆様への利益配分については、以下を基本方針としております。

１．株主の皆様への利益配分につきましては、グループ全体の財務体質の強化と新規成長投資のた

めの内部留保を総合的に勘案し、配当、自己株式の買入れ等具体的な施策を決定する所存であり

ます。

２．配当につきましては、毎期着実に利益を生み出せるように努め、業績及び財務状況に応じた利

益配当を行うことを基本方針としております。また、配当の基準といたしましては、連結株主資

本やキャッシュ・ポジションの状況から最低限の配当を確保したうえで、親会社株主に帰属する

当期純利益の 20％を配当性向の基準として（単体）当期純利益及び財務状況を加味し、配当金額

を決定することといたします。

また、連結株主資本やキャッシュ・ポジションの状況から、自己株式の買入れも総合的に勘案し

て株主の皆様への還元策を決定、実行してまいります。

３．当社は、2006 年６月 24 日開催の第 14 期定時株主総会において、会社法第 459 条第１項に基

づく剰余金の配当等が取締役会決議により行えるよう定款変更しております。

なお、配当回数につきましては、当社財務状況及び事業の季節変動性等を勘案し、年１回の期末

配当を基本的な考え方としております。

変更後

① 配当の基本方針

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営上の施策の一つとして認識し、財務体質の強化や成長

資、内部留保を総合的に勘案し、配当や自己株式取得を含む総還元性向を重視した株主還元を実施して

いく方針です。

配当につきましては、連結当期純利益に対する配当性向 30％を基準として、キャッシュ・ポジション

の状況や投資計画、業績動向等を総合的に勘案し配当金額を決定してまいります。また、自己株式取得

につきましても利益還元策の一環として実施を検討してまいります。

なお、当社は、2006 年６月 24 日開催の第 14 期定時株主総会において、会社法第 459 条第１項に基

づく剰余金の配当等が取締役会決議により行えるよう定款変更しております。

また、配当回数につきましては、当社財務状況及び事業の季節変動性等を勘案し、年１回の期末配当

を基本的な考え方としております。

（３）変更の時期

2024年３月期に係る期末配当より適用いたします。

（ご参考）配当予想

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

2024年３月期（予想） - ４.0円 ４.0円

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス コーポレートコミュニケーション室 広報担当

TEL: 03-6837-5000 代表 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：https://www.impressholdings.com/